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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Projekt Vendimi Nr.4

dt.17 .08.2022

Mbi

Dhénien e ndihmés financiare familjeve té démtura nga zjarri pér vitin
2021 & 2022.

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vet& geverisjen vendore” i ndryshuar ,Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté¢ 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,Vendimi
Nr.414 dt.08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit t&
fondit té kushtézuar té Buxhetit té shtetit pér Mbrojtjen Civile”, si dhe né¢ Vendimin e
Késhillit Bashkiak Nr 72 dt.23.12.2021“Mbi miratimin e Buxhetit té Vitit 20227, i
konfirmuar nga Prefektura me shkresen Nr.12/1 dt.14.01.2022,

Pérsa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t&€ pérballuar démet e shkaktuara nga
zjarri i réné né banesat e tyre q& jané banoré té Bashkisé¢ Vau-Dejés, i propozon Késhillit
Bashkiak q& me shumicé votash:

VENDOSI:
1. Miratimin e dhénies s&¢ ndihmés financiaré prej 708.442 (shtatéqind e tetémijé e katérqind
e katérdhjeté e dy) leké pér 1 (njé) shtetas t& Bashkisé Vau-Dejés t&¢ démtuar nga zjarri
gjaté vitit 2021 né totalin e e vlerés s¢ mbetur t&€ démit pér t&€ pérballuar démet e
shkaktuara né banesén e tij si me poshte:
Nr | Emri Atésia Mbiemri | Adresa Vlera Traj.sipas VKB | Shuma e kaluar Shuma e Shuma per
Totale e Nr/ date Sipas VKB per tu paguar | tu paguar me
Demit 30% me fondet tona
Trans.Kusht.
ne leke
1 Nikolin | Dod Hiluku Nj.Admin. | 6.691.126 VKB Nr.52 2.007.338 3.975.346 708.442
Vau-Dejes dt.26.08.2021
konf.shkr.610/1
dt.10.09.2021
Shuma 708.442

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,

e-mail: info@vaudejes.gov.al




2. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiaré prej 1.399.326 (Njé milion e treqind e
néntédhjeté e nénté mijé e treqind e njézet e gjashté) leké pér 1 (njé) shtetas té& Bashkisé
Vau-Dejés pér t€ pérballuar démet e shkaktuara né banesén e tij nga djegia gjaté vitit
2022, né zbatim t&é nénit 41 t&€ Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, si mé poshté

vijon:
Nr | Emri Atésia Mbiemri | Adresa Vlera Traj.sipas VKB Shuma e Shuma e
Totale e Nr/ date kaluar per tu paguar
Demit Sipas VKB ne leke me
30% buxhetin e
_planifikuar
1 Nikoll Zef Pecaj Nj.Admin.Vig Mnele VKB Nr.15 dt.28.03.2022 1.399.326 1.399.326
konf.shkr.225/1
dt.14.04.2022
Shuma 1.399.326

3. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiaré né shumén totale prej 2.107.768 (Dymilion e
njéqind e shtatémijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e tet) leké pér 2(dy) shtetasit e Bashkisé
Vau-Dejés banesat e t& ciléve jané démtuar nga zjarri gjaté viteve 2021 &2022.

Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banoreve té démtuar.

Burimi i financimit do t€ jet€ fondi i planifikuar né programin“Mbrojtja Civile “i cili

éshté miratuar né buxhetin e vitit 2022 né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr 72
dt.23.12.2021“Mbi miratimin e Buxhetit té Vitit 2022.

Konfirmoi bazwn ligjore

Kristine SHTATRI

Konceptoi
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KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,

e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. 4/1 Prot. Vau Dejés, me l&/C_K 2022

RELACION

Per miratimin e pjesés s&¢ mbetur té kompensimit _familjes sé démtuar nga zjarri
gjaté vitit 2021 dhe 30% té vlerés sé démit pér familjen e démtuar gjaté vitit 2022

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,
VKM nr.329 dt.16.05.2012”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés

shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore pika 1 thuhet: ” Shreti
ndihmon financiarisht té démtuarit, né rastet kur , si rezultat i fatkeqésive natyrore ose
fatkegésive té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore , kané pésuar démé ne
njéréz dhe déme né materiale né kushtet kur pér pérballimin e situatés :

a. Eshté shpallur gjendja e emergjencave civile
b. Nuk éshté shpallur gjendja e emergjencave civile

Bashkité mund té pianifikojné fonde té tjera shtesé nga burime financiare si: ¢
ardhurat vendore, nga fondet qé ju vijné drejtperdrejt nga ndarja e taksave dhe
tatimeve kombétare , huamarrja vendore , donacionet, burime te tjera té parashikuar
né ligj.

N& ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”, Neni 41 pika 2 thuhet: “Démet pérballohen
nga veté bashkité e prekura nga fatkegésia , népérmjet fondit té dedikuar pér mbrojtjen
civile” si dhe pika 3 thuhet: “Né rast se bashkité nuk kané fonde té mjaftueshme pér
kompensimin, atéheré i planifikojné ato pér vitet pasardhése , deri né masén e
kompensimit té subjekteve té démtuara.

Gjaté vitit 2021 &shté djegur 1(njw) banese e cila &hté trajtuar sipas VKB Nr 52
daté 26.08.2021 né masén 30% té vlerés totale t& démit .N& projekt vendimin nr.3
dt.17.08.2022 &shté menduar té trajtohet né masén e 59% té vlerés totale t& démit nga
akordimi i fondit te kushtézuar me shkresén e Agjensise Kombétare t& mbrojtjes
Civile” nr.1007/1 dt.17.06.2022 , i cili nuk e mbulon vlerén totale t& démit. N& projekt
vendimin Nr.4 &shté parashikuar dhénia e 11% té vlerés sé¢ mbetur t& démit né shumén
708.442 (shtatéqind e tetémije e katérqind e katérdhjeté e dy ) nga fondi i planifikuar né
programin “Mbrojtja Civile” i cili &shté miratuar ne Buxhetin e Vitit 2022 sipas VKB
Nr.72 dt.23.12.2021 “Mbi miratimin e Buxhetit t& vitit 2022” .



Emri Atésia Mbiemri | Adresa Vlera Traj.sipas VKB | Shuma e kaluar Shuma e Shuma per
Totale e tu paguar me
Demit Nr/ date Sipas VKB per tu paguar fondet tona
30% me
Trans.Kusht.
ne leke
Nikolin Dod Hiluku Nj.Admin. | 6.691.126 VKB Nr.52
dt.26.08.2021
Vau-Dejes konf.shkr.610/1 2.007.338 3.975.346 708.442

dt.10.09.2021

Shuma 708.442

Gjaté vitit 2022 &shté djegur 1 (nj&) banesé cila &shté trajtuar sipas VKB Nr.15
dt.28.03.2022 né masén 30% t& vlerés totale t& démit. N& projekt vendimin nr.4
parashikojmé dhénien e ndihmés financiare né masén 30% né shumén 1.399.326
(Njémilion e treqind e néntédhjeté e nénté mijé e treqind e njézet e gjashté) nga fondi i
planifikuar né programin “Mbrojtja Civile” i cili ésht& miratuar ne Buxhetin e Vitit 2022
sipas VKB Nr.72 dt.23.12.2021 “Mbi miratimin e¢ Buxhetit t& vitit 2022” bazuar né
ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”, Neni 41 pika 2 thuhet: “Démet pérballohen nga
veté bashkité e prekura nga fatkegésia népérmjet fondit té dedikuar pér mbrojtjen
civile” si dhe pika 3 thuhet: “Né rast se bashkité nuk kané Jonde té mjaftueshme per
kompensimin, atéheré i planifikojné ato pér vitet pasardhése , deri né masén e
kompensimit té subjekteve té démtuara” .

Bazuar né nenin 41 pika 2 kompensimi i ploté Dpér kété familje do té planifikohet
pér vitet pasardhése déri ne masen 100%.

Nr | Emri Atésia Mbiemri | Adresa Vlera Traj.sipas VKB Shuma e Shuma e
Totale e kaluar
Demit Nr/ date per tu paguar
Sipas VKB ne leke me
30% fondet tona
Nikoll Zef Pecaj Nj.Admin.Vig Mnele VKB Nr.15 dt.28.03.2022 1.399.326 1.399.326
konf.shkr.225/1

dt.14.04.2022

Shuma 1.399.326

Duke ju falenderuar, ju fiojmé né miratimin e projekt vendimit Nr.4 dt.17.08.2022

Pérgjegjési i Emergjencave Civile
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 225/1 prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 15, daté 28.03.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t&€ administratés sé Prefektit t€ Qarkut”, t& Urdhérit t€ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 29, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t&
ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé¢ ndihmés ekonomike shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
Kreu 111, t&¢ VKB Vau Dejés nr. 72, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit te vitit 2022 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024 t& Bashkisé Vau Dejés”, t& shkreses s¢ Késhillit
Bashkiak Vau Dejés nr. 1967 prot., daté 04.04.2022 “Dokumentacioni i mbledhjes sé¢ Késhillit
Bashkiak Vau Dejés, té datés 28.03.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 15, daté 28.03.2022
“Pér dhénie ndihmé financiare familjes sé z. Nikoll Pecaj qé éshté i démtuar banesa si pasojé e
zjarrit té réné, referuar Vértetimit té MZSH nr. 2, daté 28.02.2022”, me ndihmé financiare z.
Nikoll Pecaj né shumén prej 1.399.326 leké, me burim financimi programi 3280 “Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile” i buxhetit t€ vitit 2022 Bashkia Vau Dejés.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin, por gjaté zbatimit t& démtuarit duhet t’i jepet
ndihma financiare sipas pércaktimit t& Kreut III, pika 3, shkronja “¢” e VKM 329/2012, né t€
cilén citohet se démshpérblimi duhet t& jeté 50% e vlerés s& llogaritur t& démit té vlerésuar nga
komisioni i emergjencave civile.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

S m
Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e- A BB r@’fib. @ /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr._ /5 dats 26,07 2022

Dhénie ndihme financiare familjes sé z.Nikoll Pecaj gé i éshté démtuar banesa si
pasoje e zjarrit té rene me dt.24.02.2022

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar, Ligjit
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 dats 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Vendimi Nr.414 dt.08.07.2021”Pér miratimin
e procedurave dhe kriteret e ndarjes dhe pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér
Mbrotjen Civile” ,Udhézimi nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga
enti kombétar i banesave , pér vitin 2016, si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés
s€¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té
dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.72
dt.23.12.2021 “Mbi miratimin e Buxhetit t& Vitit 2022 konfirmuar nga Prefektura Shkoder me
shkresén Nr.12/1 dt.14.01.2022,si dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.l dt. 16.03.2022,
paraqitur nga Sektori i Emergjencave Civile , ku propozohet dhénia e ndihmés financiare pér
shtetasin Nikoll Pecaj banoré i fshatit Mnelé e madhe t& Njésisé¢ Administrative Vig Mnelé t&
Bashkisé Vau-Dejés: 3

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice t& cilésuar votash,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e proces verbalit t& konstatimit t& giendjes dhe dokumentacionit t&
vlérésimit t& démeve,relacionit teknik t&é hartuar nga grupi i punés i ngritur me
urdhrin e kryetarit te Bashkisé Nr.79 prot dt.01.03.2022 n& vlerén totalé
4.664.421(Katérmilion e gjashétqind e gjashtédhjeté e katérmije e katérqind e
njézet e njé) leké pér shtetasin Nikoll Pecaj banoré i fshatit Mnelé e madhe t&
Njésisé Administrative Vig Mnelé t& Bashkisé Vau-Dejés .

2. Miratimin e dhénies s¢ ndihmés financiare pér shtetasin Nikoll Pecaj banoré i
fshatit Mnelé e madhé té Njésisé Administrative Vig Mnelé t&¢ Bashkisé Vau-
Dejés me shumén 1.399.326 (Njémilion e treqind e nentedhjeté e néntémije e
treqind e njézet e gjashté) leké né masén 30% té vierés totale t& démit pér t&
pérballuar démet e shkaktuara né banesén e tij nga djegia e saj me dt.24.02.2022.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit té
démtuar.

4. Burimi i financimit :Fondi i planifikuar n& programin “Emergjencat Civile “i cili
* &shté miratuar né Buxhetin e Bashkisé sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.72
dt.23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2022.

5. Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e
ketij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar).

KRYETAR
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



